[image: C:\Users\Usuario\Pictures\oie_transparent (1).png]

Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

MOÇÃO nº 16/2018
MOÇÃO DE APLAUSOS
Vereador Joel Milão Filho

Sr Presidente,

[bookmark: __DdeLink__268_4056151640][bookmark: __DdeLink__33_4278257083]Apresento a V.Exa., nos termos do art. 182 do Regimento Interno, a presente Moção de Aplausos a ser encaminhada ao Sr. Lucas Girardi Rabêllo por seu trabalho junto À TV Alterosa no combate à pedofilia.

Justificativa:
	Nascido em São João Nepomuceno, o Sr. Lucas vem realizando um trabalho seríssimo com extrema dedicação e empenho, fazendo a diferença no combate à pedofilia em nossa região.
	Exalto aqui também o trabalho de toda equipe da Tv Alterosa sem a qual não seria possível registrar e denunciar os crimes de pedofilia.
	Contando com o apoio dos pares,
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bicas
Em, 21 de maio de 2018.

Joel Milão Filho
Vereador Proponente

image1.png